R.I.加盟承認 会長●北原 康男●1975年3月13日 幹事●金井 利明

2018-2019 ロータリー：変化をもたらす
R.I.会長／バリー・ラシン

インスピレーションになろう

例　　会　　場／ニューいづみ　TEL25-6633 例会日／毎木曜日 PM12:10
事務局／栁澤美樹
事務所／ニューいづみ内　TEL20-6000・FAX20-6001

クラブ会報委員／石原慎二・小保方英雄・廣村孝之
ホームページ／isesaki-chuorc.com
メールアドレス／isesaki-chuo@rid2840.jp

◇ 幹事報告
①各テーブル回覧物各種出席確認へのご記入をお願
　い致します。
②10/6（土）地区指導者育成セミナーに会長、幹事、
　藤田副会長で出席。
③10/7（日）地区大会、会員37名、米山奨学生タパ君、
　青少年交換学生ジェームズ君の参加。
④10/13（日）第1回伊勢崎中央RC学童野球大会
　第44回選抜学童野球大会伊勢崎支部予選開会
　式に松原会長エレクト、新井孝也社会奉仕委員長、
　幹事出席予定。

◇　委員会報告
１.出席委員会：金田一委員
　  当日の出席率（出席免除会員3名）

２.ニコニコBOX委員会：栗原委員
　　　　　　　　   　　累計　150,000円
・北原康男さんには、日曜日の地区大会では皆様
　の御出席ありがとうございました。
・金井利明さんには、タパ君、ジェームズ君ようこそ。
　みなさん、本日もよろしくお願いします。
・田島義文さんには、今月は米山月間ですので、
　1人 16,000円以上ご寄付をお願いします。

３.社会奉仕委員会：新井孝也委員長
　北海道胆振東部地震被害義捐金のお願い
　ご存知の通り、9/6に発生した北海道胆振東部地
　震により多くの被害が出ております。地区より義捐金
　のお願いが届いております。お一人 1,000円義捐金
　のご協力をお願いします。

第2036回例会報告（10月11日）
◇ 点鐘
◇ ロータリーソング
　 「我等の生業」

◇ 来訪者
　 伊勢崎青年会議所様
　（米山奨学生） タパ, ナル バハドゥル君
　（青少年交換学生） ｼﾞｪｰﾑｽﾞ ｱﾚｸｻﾝﾀﾞｰ ﾃﾞﾋﾞｯﾄﾞｴﾃﾞﾝ君

◇ 会長報告
　先日の地区大会には多くの方に参加戴きありがとう
　ございました。又、1日大変お疲れ様でした。基調講
　演では東洋大学副学長の北脇秀敏先生に「開発
　途上国の生活環境の向上を目指して」というテーマ
　でお話戴きましたが、開発途上国への支援がなか
　なか一筋縄ではいかないのものだと考えさせられま
　した。又、前日のＲＩ会長代理歓迎晩餐会では甲府
　RCの塩問屋の18代目、髙野孫左ヱ門さんという方
　のお話があり、これまた戦国時代の興味深いお話を
　聴くことができました。
　今日来ているタパ君、ジェームズ君も地区大会の壇上
　で紹介されました。

本日のプログラム

宮内敦夫ガバナー公式訪問

会員数 出席者 欠席者 出席率
87名 65名 19名 77.38%

第2840地区 伊勢崎中央ロータリークラブ
WEEKLY  REPORT

2018年10月18日（第1964号）

11：05 ～ 　　　　　事前懇談会

12：10 ～ 13：10　例会

　　　　　　  　　　　宮内ガバナー講話

13：10 ～ 13：30　記念撮影・休憩

13：30 ～ 14：30　クラブ協議会

※※10月度の例会予定※※
25日（木）　　新入会員卓話

※※10月度その他の予定※※
23日～24日　3RC交流会
25日（木）　　5RC会長・幹事会
26日～28日　グレン＆千杯
28日（日）　　 ＲＬＩセミナーⅡ

近隣クラブ例会場・例会時間

４.クラブ奉仕委員会（友好クラブ）
　　　　　　　　　　　　　：長谷川委員
　10/23～24、3RC交流会参加の方、
　ゴルフ組28,000円、観光組23,000円
　を集金させて戴きますので、宜しくお願い致します。

○プログラム
・卓話　田島米山奨学委員長
・米山奨学生タパ君へ奨学金授与
・青少年交換学生ジェームズ君へお小遣い

○趣味の会
・野球部：赤堀さん
　10/13（土）群馬県RC野球大会
　1回戦シード、高崎RCと沼田ＲＣとの勝者と対戦
　予定でしたが沼田RC棄権の為、高崎RCとの対
　戦となります。試合は11時からになりますが、前年
　度優勝チームとして開会式に優勝旗返還があり
　ますので開会式には多くの方の出席をお願いし
　ます。又、応援を宜しくお願いします。

・野球部：中嶋創史さん
　10/26～28、グレン＆千杯全国ＲＣ野球大会が
　大阪の舞洲スタジアムで開催されます。参加され
　る方には本日行程表を配布しております。又、参加
　費を本日集金させて戴きます。

○その他
　伊勢崎青年会議所様より
　伊勢崎青年会議所創立55周年記念事業のご案内
　写真で彩る伊勢崎の魅力「愛いせさき展」
　写真募集のお願い

各地のクラブ連絡
（1）樫の木通信第27号 … 社団法人 樫の木
（2）社名変更のご挨拶  …（株）ヤマト
　　　旧社名　有限会社　大和造花店
　 →  新社名　株式会社　ヤマト
（3）例会変更
　（伊勢崎南）・10月30日（火）休会

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日
伊勢崎東RC 伊勢崎南RC 伊勢崎RC 群馬境RC

12:30～13:30 12:30～13:30 12:10～13:10 12:10～13:10

プリオ・パレス プラザ・アリア プリオ・パレス 群銀境支店

次の例会日

10月25日（木）

新入会員卓話

地区大会会場にて

着物の会：桐生天満宮古民具骨董市散策会にて